frase contenida en el artículo 19 que dice “hijos de los trabajadores”. El párrafo final del 
artículo 20 que indica: “La Municipalidad se compromete a partir del primero de mayo de mil 
novecientos ochenta y ocho a suscribir una póliza de vida para todos los trabajadores, con 
una cobertura que no sea menor de ciento veinte- cinco mil colones (125,000.00).”.  La 
magistrada Garro Vargas da razones diferentes. El reconocimiento del auxilio de cesantía sin 
límite de tiempo y la indemnización establecida en casos de renuncia de la persona 
trabajadora, dispuesto en el artículo 22; así como la frase del numeral 28 que dice “con un

[...]

de los trabajadores”. 4) El párrafo final del artículo 20 que indica: “La Municipalidad se 
compromete a partir del primero de mayo de mil novecientos ochenta y ocho a suscribir una 
póliza de vida para todos los trabajadores, con una cobertura que no sea menor de ciento 
veinte- cinco mil colones (125,000.00).”. La magistrada Garro Vargas da razones diferentes. 
5) El reconocimiento del auxilio de cesantía sin límite de tiempo y la indemnización establecida 
en casos de renuncia de la persona trabajadora, dispuesto en el artículo 22; así como la frase 
del numeral 28 que dice “con un tope de quince años”, debiendo entenderse en ambas